
I
( K

r j - vo ™m"sm-'°wmmB£iw

' 8truncf ú

WÉřňiUÍ fniňMf i v# VídniHímtko vyfifoítijt Anglií

Velnriidobrá
UÍSSř 1 Á VA

éffyilu ťyfot-if-i tiiWh' u íúUA-b- f

ih yitěli s pv té tuMAÚ zivod

ijtl pokufilí ty f je 34tl dv (řll-t- a

Cáit milici fíiit&n v it&tnkh

tiboiíth

Uozkury aby zbývajících 2'W)
ťuh ttiťoAni nalily imíhujU-h-

Amttrodam H srpna — Tk
w oznamuje r kruhů priiviJInl
ďjlíf Informovaných iďUm hkv-ítév- y

iiémeckého llfakihu kunelé

h voi licthmauna-IIolltVí-ř- a

zahraníéního minixtra Oottlicba
Von Jayoua ve Vídní k níi doílv
v minulých dnech byla dohoda v

Zppliny
IkilUt V) ipn — Shnwkt

'spinhuy pitrejí Aiiíflíí n to
f iifpvtr'4fala muzitvo nnlkkl'
ho parníku lUtoti% ktíí umr
tiíi řl-n- y lémcckéhy ponorkového
um fot vu po té kdyí tito bylí 7ja
tí dle (íí"ii)Utij ozfiáffM-n- í vécra

vydaného Vláda pola!a ííké
tadé iíílou Knihu kť-r- á pojedná

ttt tpti fhuht ini IfKUt éiuiuit llw( Mf H ř#-V- í S MÍ Hrd )H

AJfOUE vy?0óí SI
6'TVRT BILLIONU DOLLAR 0

Vw-y(nú- f bankovní díím jr©v#
dt vpisováni ca novou vlkou

půjčka tnlkkJ ylády

Krw York N Y„ JíJ xrpna —

Forí4Iní oznámení bylo uhtihm
djí firmou J 1' Morgan & Co

jako ayndíkátnhh jfJtjt#-Ií- nové

půjčky pro Anglii v obíiu t2'0
000000 m dva roky na 5 procent-
ní úrok H 11 orgánovou apolečno
fcfí na nové půjčce upolu práčovu ti

bude ťí'J4 řada předních tank tru

ttovnlcjj společností a bankovních

domu v ííosťonu l'ÍHsbur{diu a

Chicagu Podrobností této půjčky

v HtíUiii-- tkhuwit polžfo) záležitostí budoucnosti folska ď
řední zprávy z Jíerlína adélíly ži

oba néntečtl ministři budou konfe

iw tttmt pitím Hn i Mxlk IuIkiI mé' funuft i ik ' yi'

1'4 r(ili #rtMI ltrll Hitu )4m triHim í I HlMf (n 4iit

ít: Mř tnul ' tlUimt i l ! !'' IWI

hém kiii íH- - "HMiM hm iA m vhiUit ♦i-- k iýné Klnt
n fut ifiaiill ilM IU H liii fl- ik iii lak wtltt íduiié ttm

tok„Ki ¥tUt trii In "l ttt )nt4 étwnt ¥ Snlwrfn
m ♦ ib biAl n l — wlurf tl litiiťtinl t Mftiél ttmM

SOKOL 6c CO
JOHN A KOKOL PftFdJSFlM

tm F Kt Houth Waler Hf CJIKÍACO llddNOJM

bylo k ízk-z- í byly v6líým oď
bor''i ijt'nlov6iy Žiíd4

vyvéfliií toboto iMim
!lo ť'ul-W-) b j" 'Aiímo í
jittá íf Uiief oldíb-r- t na fa' u

nfóvku j pWtimn znény
i'o'kui't Sfmiuwuk to přímo ž

vvj"liii vííiif i'í opornťmt

vá o případu Uanilofjjrii líílá
Kniha tato obtlihuj iiémecké 0

anfcrlícké áíediií dokumenty Ní-tnfck-
k

vláda íidnobla zítkatl od

vlády anglické uspokojivé odpo-véd- í

v tomto případé u pfofo '
vidí jiného vyiiřioff iie tiebýlífi
mi k odjibifé Německá oilpovéď

jioiikiizuje k tomu ž pří díívéj-Říc- b

nřijezdech c}ijHÍÍifi na An
líí (dířánčno bylo co nejvíce ob-

čanské obyvatelstvo ačkoliv ne-

bylo možno odstranili nebezjieéí

pro Jié Nyní ale vzducholodí
téebto bude užíváno proti Anglií
v Jiiezích zákomi národností bez

jakýchkoliv jiných ohledu

rovali ř rakousko-uherský- mini-stref- u

flhriiníčřiíeh zábíítostí ba-

ronem líuríaticin z Iláje#r JJepeSe

z 'ídné jiak wdélíly } némeřtí

mínístí přijatí bylí rakouským
e{f'em( který nimi rozmjouval
po leUÍ ílobli

Turci na pomoc Némctim

í#ndýn JI srjma — Amstero-

damský korrespoiidcnt líeuterovy
zpravoílajské kílneeláře oznamu-

je že doprava tureckých vojsk nu

evropská bojiStř je v plném prou-

du Těžká situace teiitonských
vojsk na víeeli frontách vyžadu

je jomoe Turků Turecké oddíly

jsou fcfcjné jak oznámeny byly v

předběžných zjrávácb l'ujéka
tato zaručena j jíntolamí v obno

btAtní daň stanovena
byla na 61 mills

Státní odhadli rada učinila iníže

ní o tedm dciitin milli na vše-

tečném zdanční

namí jf ibrž
a' jfiioin o oatifiotií ójatř'tií
MÍIm-- jž íihIi-z- ó 'loinfi mdj'
lýfí pouífo v píjíHl Mivky k

M)ktt jořádku u k 'lirfj
majHku

rurccká nabídka na mír byla prý
zamítnuta

Athény Iři ttrjíiiu — Vyskytly
tf 'A' povéstí 'im Tutí i'ko v ifiínii

vli jM-- pokunito w vyzvédítí
bylo-l- í by možní uzavřití wparút-i- í

mír ijíj podmíní' ím Caíbrad
zfiHtan' v ji ho mocí a h ji-h- dr
h' biiiť mu mof-noHl- rtydoh-

ody zartiiVno Spoji'ii'í odmítli

iviižovati o 1''to tum-k- í niibídi'i

Anglický král na západní frontě

l'aíz Ki xrpna — Anjíl'ký
kriíl dirí tiab'zal i íiíi front1 po

túlin V (Vra optin' oib'bral

— Gct rid of dandrufř —

it makett tlie Bcalp ítch and the Iiair fall ont Jlě
wi$e uljiit your haír cultivatc it likc the wouicu iu
I'aris do They rcgularly use

ED PINAUD'S EAU DE QUINIflE

tlíc wondcrful 1'Veuch Haír Toníc Try it íor your-Bc- lf

Notcitscxíjtiisitcquulity aud fragraucc Aristo-erati- c

mích and woiucu tbc world over use aud endorse
tliis faiuoits prtparation It s tljc scalp deau and
wbite and preserves tbc youthf ul brilliaucy of the liair

Buy a 50c bottlo from your dealer— or wml JOc to our Amerí
can Otíiceii íor u teaLiniř bottlc Alxjve ull thiinj1 doiťt nelect

your hair

PARFUMERIE ED PINAUD DepL M ED PINAUD B!ígř New York

jsou brány také z asijského Ture
cka a nalézají se mezí nimi í

Vilce h no turecké vojko
je nové vypraveno

Rusové zajali v jednom týdnu
84930 Tcutonů

IVtrohrad Jři srpna — (''asoph
fíeč V Jiřelileilu válečných ojiera
cí za foslcdiií týd"ii oznamuje ze

liébciii týdne ruské armády jřenc-rúl- u

Lečiekébo Kcrbučova a Sa-ch- a

rovu zajaly KÍL'00 mužů a

dfistojníkii 'edb toho uko-

řistily devétancílesát dél n

+1 rojové piiíkv a bomboniet v

Lincoln Neb ](' srpna — Síií-žen- í

státní dané o sedm dcsítin
míli bylo učiněno Mátni odhadčí

radou která stanovila dnešního

rána celkový rozpočet státních
dřiní na a jednu dcsílínu milí

Tím snížen bu i obnos jenž má

b)tí získán všeobecným zlanří! ím

majetku odhadu na 1

Prohlaáujo Němce za barbary
Paříž 1 J

srjuia — Sír Kdward

arson v intervíewu s redaktorem
Malinu jilohbísil že Němci jsou
barbaři a že jako s takovými mé

lo by býlí s nimi jednáno "V mí-

ru i v válce" jrobIáiil sir Car-so-

"Němec je barbar a jako s

(iikosdii mělo by s ním b'ti jed

du Anglii' ii zprávu o jeho od Možné nesnáze v Cíné

Washington ) Ií srma —bylu první íiiťorniací o ji?OIJOOOU o WI2(K)0 Odhud um jj'zdu
je hhí o ÝLIÍMXIOd vynAÍ

než loijMk'ho roku

DÍLNA NA FALEŠNÉ
PENÍZE BYLA OBJEVENA mi

kw
i ii i

Snu
Za million dollarů falešných ban-

kovek bylo vydáno — 0m
bylo zatčeno

ho pobytu ve l'Yaneíí '
opatrno-

st i jeho riáviíléva udržovifia byla
v tajiiiihtí a nebylo žádných oká-'ulýc-

přehlídek vojska jako při
podobné- příležitosti loňského pml-zim- u

Král učinil návnlévu na

front é n viděl váeebny wkce voj--

sj v jiráci 1'ríne Waleský na-

lézal si- - h králem jio celou tu do-

bu

Proč Japonci nebojuji v

Evropě
Han Fnmcíseo 'nl 10 Hrjma

1'říčíiiu jiroc íajionsko které

ípnlupnicovalo m niojeuei na mo

ři a ojííitřovalo jim Ntřelívo ncio-hIhI-

voje vojnka do severní Frnn-ci- t

k zájutHU k Nénicí sjíočívá v

tom ž Anglie nedovolila aby
Francie vyhověla žádont! dupou-sk- a

a vzdula w svícb aijskýcli
držav dle

'
wlch-u- í Hoonif Thihijí-Kbiij-

éaMoiiwckého korrehpon-dent- a

ktrý liřijel do tohoto mé- -

I tok ěíiMkýcb vojsk na japonskou
posádku V iíí t Ulili V"' V'ehod

ním MoiioKku jak oznámen byl
z Tokia jiovažováii je v zdejnedi
úředničil kruzích za možnou před
zvéht nesnází no zi obému zemémí

Žádné podrobilo1! i

iicjmoii známy
ale okolnost že japonské posily

jsou iosílány ua scénu nasvědču-

je že Japonsko tmí v úmyslu ráz-

né řídit i spory s ohledem mi jeho
jurisdikcí v ('luč
Počet Mexikánů v pomezních

{státech
1)1 Paso Tex 1 I HrjiliH — Ve

třech' jioiiieziiíi li státech Texasu

New Mexiku a Arízoné naléá se

lbbOUl v Mexiku narozených n

1 JOIiííU ve SjMijenýeh Klá těch na-

rozených Mcxikáníí celkem !!()"-JH- lf

oHohy Mexikáni tito včtsinou

Usazení jsou jří jiomezí a jenom
málo jich nalézá se ve vnitru těch-

to státií Mexikáni tito zachová

vají si staré zvyky a ničemu ne- -

Hano jtadi nK any íiIi yi i v

kiiiiioccb spojenců jiřijatí žádní1

dijilomatiětí zástupci Německa

dokud nebudou jiotrcstání li ktc-ř- í

jsou vinni vraždění a jioruňová
ní mezinárodního zákonu Neu

Iráluí národnosti iřihlížely klidné--

tomuto porušování mezinárod

nich zákonů ježto byly újilné bez-

mocný Kdyby Němci nebyli ně

jakým ziůsobem potrestáni za jmi

rušování mezinárodních zákonů

stanovených na haagské konfe-

renci nebylo by naděje že pravi
dla lidskostí budou Zachována v

budoucnost i

Protidont bude formálně uvédo-mé- n

o nominací 2 aářt
Washington I) C Itj srpna --~

1'rcideiit Wilsou formálně uvě j

domén bude o noriiínací pro zno-

viizvídení za úřad iresideiitH dne
J září Datum toto bylo stanové
no když upraven byl irojfram
pro návíitěvu lauiK líraiieh N 1

President již dohotovil svoji při-

jímací řeč Notifikační řeé jiřed- -

nesena bude senátorem Tamcsem

1 fUTFUL
JlilhijM

„v

Nmv York N Y lfí hrpria
—

Spiknuli za (wali-- výroby a dá-

ni do obřhu za 1 000000 fab'H

iiýcli Htříbriiýidi a

Kpolkových not bylo přckaži-ni- i

zdi? clncH WÍHiam í FlytiuiTti

vládních tajných a

jeho příriními ()mn zat-

čení bylo provedeno po ná jezdu
na díim v Grunt City Htaten

Island a na východní Deváté li-

lie i v tomto měnič

Úplné zařízení na padělaní pe-nřz-
-

bylo nalezeno počítaje v to

fotografické aparáty litorafieké

liíy rytcké náHtroje papír a ba-

revné jnkonwty Také pokoutní
vinopalna byla objevena Dva ze

zatčených řídili tuto vinopalnu
Dle sdělení policie penězokazo-- v

bylí dobře zánobeni penízi ně-

ho? jenom jejich zařízeni mělo ce

nu ij(20p0 Penezokazové mčlí v

sta Clemenceau u jiní francouzští
státníci bvlí příznivě nakloněni snaží se naučit i od svých sousedu

japonskému požadavku a byli Panuje mezi nimi vd- -

ká chudoba hlavně následkem tojiřejiuštěiií francouzské lndo Cí-

ny a držav jižné od Cíny ale Au-}di- c

odepřeli tento lán schválili

7 toho ilfi vodu japonské vojsko

nebylo posláno do severní
UscHovejte si kupony a

ho žY Mcxikán není sídiopoi vy-

trvalé práce a Actíení Pracuje
jenom tolik aby vydělal si na

nejiiíitně jší jiotřcbv a o více

íl
I rcsHlent iiejioeiiyhiiť zůstane v

Loiij' Itrnneh až lo ilohy kdy ode-béř- e

se do llodyjensville Ky kde

řecjiilí bude ilne 4 září
dostaňte prémie

o

youfte a mwr
aj J 'earciAů ta

7sr 7T
rov ra

51 i!t 5Fi Vl!1krir n linu ií!
v ií r ' lí ii jtm mi i iihi ut n ! lil 11

: WW 53

T
" 1

M

i norov Ařjyi (f & t: owatra mí iav cm

Hit "hÍ
y č ntiřiA mne mít j

&m— — --- "

' u3i- -- -'

' ' u ''- ':
- - : T „ " 11'

"- „

_jLlfr

~'tf I Jíl! M

- t ! h

ti í

r-- H 'V
á

CRA3Irm c&efMtr)
r

i7 ? 4 —

Ir

"'v t:v' r 1

'i

7
7

- ji -
í as e

r'

3 ř

--e0"' m
tMtMtWt fMf C ti y#


